
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Místní národní výbor Mnichov

1945 - 1990 

Inventář

EL NAD č.: 424
AP č.: 1492

Marie Bortelová

Cheb 2008



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod

I.   Vývoj původce archivního souboru 3

II.    Vývoj a dějiny archivního souboru 12

III.   Archivní charakteristika archivního souboru 13

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního souboru 15

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování

archivní pomůcky

16

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 17

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 18

Příloha č. 3: Popis členění inventárního seznamu 20

Inventární seznam 22

Tiráž 46



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj  původce archivního souboru

Dne 5. dubna 1945 byl slavnostně  vyhlášen Košický vládní program novou vládou, oficiálně

jmenovanou  4.  dubna  1945.  Vládní  program   řešil  otázku  vybudování  nové  státní  správy.  Jejím

základem  se  staly  národní  výbory  (NV).  Zásadní  strukturu  národních  výborů  obsahovala  V.  hlava

tohoto programu.

Podle ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 4. prosince 1944 č. 18 Úředního věstníku

československého  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  vydala  vláda

republiky  Československé  za  podpisu  prezidenta  republiky  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.  ze  dne  5.

května  1945  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  Toto  vládní  nařízení  doprovodil  prezident

předsedovi  vlády  zvláštním  listem,  v němž  ho  upozornil,  že  národní  výbory  v českých  zemích  se

budou opírat  o ústavní dekret  ze dne 4.  prosince 1944 č.  18 Úředního věstníku čsl.   a  o  toto  vládní

nařízení  ze dne 5.  května 1945 č.  4/1945 Sb. Vládní nařízení  č.  4/1945 Sb.  bylo  změněno vládním

nařízením ze dne 7. srpna 1945 č. 44/1945 Sb.  V § 1, odst. 2 bylo určeno: „Dokud nebudou vydány

podrobnější  předpisy  o  organizaci  národních  výborů  a  jejich  jednací  řády,  určí  zatímně  vnitřní

organizaci  národních  výborů,  způsob,  jakým  vykonávají  svou  působnost  a  způsob  jednání  jejich

složek ministr vnitra.“

Ve  vyhlášce  ministra  vnitra  ze  dne  24.  srpna  1945  č.  45/1945  Sb.  pak  bylo  uvedeno  úplné

znění vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. V § 1, odstavci 1 bylo

stanoveno:  „Na  osvobozeném  území  Československé  republiky  buďtež  vytvořeny  místní,  okresní  a

zemské  národní  výbory   jakožto  orgány  zastupitelské  a  orgány  veřejné  správy  ve  všech  jejích

oborech.“  V  §  2,  odstavec  2  se  dále  praví:  „Místní  národní  výbor  (MNV)  spravuje  v obvodu   své

působnosti všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem.“

V každé  obci  se  ustavil  místní  národní  výbor  (MNV),  který  vykonával  jednak  pravomoc

dosavadního obecního zastupitelstva,  obecní  rady a  starosty,  a  jednak  úkoly,  které  mu byly uloženy

zvláštními  předpisy.  Okresní  národní  výbory  (ONV)  v sídlech  okresů  vykonávaly  pravomoc

dosavadních  okresních  zastupitelstev,  okresních  úřadů,  okresních  hejtmanů  a  dále  plnily  úkoly

uložené jim zvláštními předpisy. 

Místní  národní  výbory byly podřízeny ONV, ty zemským národním výborům (ZNV) a  ZNV

vládě.  Podrobná  ustavení  o  složení,  rozsahu  a  obsahu  působnosti  národních   výborů  obsahovaly

organizační a  jednací řády vydávané v letech 1945 - 1947.

   Za  národní  výbor  se  považovalo  plenární  zasedání.  To  si  volilo  radu,  rada  předsedu  a  jeho

náměstky.  Národní  výbor  také  volil  potřebné  komise,  jejichž  členové  však  nemuseli  být  členy



- 4 - - 4 - 

národního výboru.

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní výbory. Na

takovéto  případy  bylo  pamatováno  již  v ústavním  dekretu  prezidenta  republiky  ze  dne  4.  prosince

1944. Čl. 4 stanovil: „Pro správu obcí a okresů s většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenují

se  podle  platného  práva  komisaři  popřípadě  komise  správní...“  Správní  komise  působily  jen

přechodně,  byly zřizovány pro dočasnou správu obcí  a  byly postupně  všude nahrazovány národními

výbory. Pravomoc tří až šestičlenné místní správní komise  odpovídala pravomoci místního národního

výboru.

Druhá světová válka v letech 1939 - 1945 rozrušila na území Československé republiky skoro

celou  administrativní  síť.  Proto   jednou  z norem  upravujících  i  právně  faktický  stav  a  návrat

k původním územním jednotkám předmnichovské republiky byl   dekret  presidenta republiky ze dne

27.  října  1945,  č.  121/1945  Sb.,  o  územní  organizaci  správy,  vykonávané  národními  výbory.  Tento

dekret stanovil, že se obnovují správní obvody zemí a okresů podle hranic ze dne 29. září 1938, pokud

není v tomto dekretu stanoveno jinak. Dekret obnovil územní obvody obcí podle stavu 29. září 1938.

Důležitým ustanovením bylo, že se neobnovovaly osady jako právnické osoby a jako útvary územní

samosprávy a toto ustanovení se vztáhlo i na osady obsazené v roce 1938 cizí mocí (tzv. pohraničí).

V dekretu  bylo  obnoveno ustanovení,  že  každá  změna týkající  se  obcí  (sloučení,  rozloučení,  změna

hranic)  musí  býti  vyhlášena  v Úředním listě  republiky Československé  (§  18,  odstavec  4).  Původní

složení místního národního výboru bylo výsledkem politického vlivu v obci,  během roku 1945 bylo

změněno podle paritního zastoupení politických stran. Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27.

května 1946, o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného Národního

shromáždění  konaných  26.  května  1946,  přizpůsobilo  se  složení  místního  národního  výboru

výsledkům  těchto  voleb.  Místní  národní  výbor  převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních

předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní  rada  a  starosta  obce.  Na  základě  systemizačního  plánu,

schváleného ministerstvem vnitra, mohl místní národní výbor zaměstnávat obecní zaměstnance. 

Do  roku  1948  nenastaly  v kompetenci  místních  národních  výborů  žádné  podstatné  změny.

Jejich  pravomoc  vyrůstala  z bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami

většinou  prozatímního  charakteru.  Zpočátku  měly  národní  výbory   pravomoc  dokonce  i  v oblasti

soudnictví nebo armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května 1948 č. 150/1948 Sb.

- Ústava Československé republiky, podle které se národní výbory dělily na místní, okresní a krajské.

Národní  výbory  vykonávaly  na  území,  pro  které  byly  zvoleny,  veřejnou  správu  ve  všech  jejích

oborech,  zejména  obecnou  správu  vnitřní,  kulturní,  osvětovou,  ochranu  práce  a  správu  zdravotní  a

sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení. Národní výbory měly jako orgány jednotné



- 5 - - 5 - 

lidové  správy zejména tyto  úkoly:  chránit  a  posilovat  lidově  demokratické  zřízení,  spolupůsobit  při

plnění  úkolů  obrany  státu,  pečovat  o  národní  bezpečnost,  podporovat  udržování  a  zvelebování  

národního majetku, účastnit se vypracovávání a provádění jednotného hospodářského plánu, plánovat

a řídit hospodářské, sociální a kulturní budování v obvodu jejich působnosti,  zajišťovat předpoklady

plynulé zemědělské a  průmyslové výroby,  starat  se  o  zásobování  a  výživu  obyvatelstva  a  pečovat  o

národní  zdraví,  vykonávat  pravomoc  trestní  v  mezích  stanovených  zákonem.  Národní  výbory  byly

podřízeny orgánům  moci vládní a výkonné, zejména ministru vnitra.

   Podle  vládního  nařízení  ze  dne  8.  března  1949  č.  72/1949  Sb.  mohl  být  přidělen  místním

národním výborům několika obcí újezdní tajemník. Přidělením újezdního tajemníka se neměnilo nic

na působnosti těchto místních národních výborů. Působnost některých místních národních výborů byla

od 1. ledna 1950 rozšířena o vedení matrik.

Pro  usměrnění  dalšího  vývoje  místních  národních  výborů  mělo  zásadní  význam  vládní

nařízení  č.  14/1950  Sb.,  z  28.  února  1950,  o  organizaci  místních  národních  výborů.  Podle  počtu

obyvatel se místní národní výbory členily do čtyř kategorií. 

Ústavním   zákonem   ze   dne   16.  září   1953   č.  81/1953  Sb.  bylo  řízení  národních

výborů  vyňato  z působnosti  ministerstva  vnitra  a  národní  výbory  se  podřizovaly   přímo  vládě

republiky Československé.

Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a   zákon  č.  13/1954  Sb.  o

národních výborech a zákon č. 14/1954 Sb. o volbách do národních výborů. Přestože ústava stanovila

volitelnost národních výborů, volby do nich se uskutečnily poprvé od jejich vzniku až dne 16. května

1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním  národním  výborem  na

návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté.

   V roce 1960  došlo  k   novému členění  státu  podle  zákona 36/1960 Sb.,  o  územním členění

státu. Z krajů Karlovarského a  Plzeňského byl vytvořen Západočeský kraj a v něm okresy Domažlice,

Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, Plzeň - město, Plzeň - jih, Plzeň - sever, Rokycany, Sokolov, Tachov.

Podle  zákona č.  39/1960 Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,  se  12.  června  1960  na  území  celého

státu  konaly  volby  do  NS,  KNV,  ONV,  MěstNV  a  MNV  v  novém  územním  uspořádání.  Poslanci

národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli voleni na rozdíl od předchozího

volebního období nově na čtyřleté období.

13.  června 1967 zákonem č.  69/1967 Sb.,  ze  dne  29.  června  1967,  byla  upravena  působnost

národních výborů. Místní národní výbor spravoval: mateřské školy, ZDŠ, územní jesle, dětský útulek,

školní jídelnu, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. Dále spravoval místní komunikace,

místní  osvětlení  a  obstarával  komunální  nebo  jiné  služby  pro  obyvatelstvo.  Schvaloval  rozmístění



- 6 - - 6 - 

prodejen,  prodejní  dobu  a  činil  opatření  k zajištění  zásobování  obyvatel.  Vykonával  státní  správu,

zejména na úseku evidence obyvatel, vedení matrik, požární ochrany, výstavby, hospodaření s byty a

nebytovými prostory, ochrany rostlinné a živočišné výroby a ochrany zemědělského a lesního fondu.

Po  roce  1967  došlo  i  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970 Sb.,

a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů  bylo  stanoveno  na  pět  let. 

Zákon  ČNR  č.  57/1971  Sb.,   kterým se  mění  zákon  č.  69/1967  Sb.,  o  národních  výborech,  nově

stanovil podle počtu obyvatel minimální počty poslanců místních a městských národních výborů.

Vládní  nařízení  č.  9/1968  Sb.,  o  zřizování  odborů  národních  výborů,  podle  kterého  mohly

místní  národní  výbory  ve  velkých  obcích  zřídit  po  schválení  okresním  národním  výborem  odbor

hospodářskosprávní nebo odbor hospodářský  a odbor správní, bylo nahrazeno vládním nařízením č.

135/1971  Sb.,  o  zřizování  odborů  národních  výborů.  Místní  národní  výbory  v  obcích  s  počtem

obyvatel  od  5  001  do  10  000  mohly  zřizovat  odbor  plánovací  a  finanční,  odbor  výstavby,

komunálního hospodářství, služeb a obchodu a odbor správní.  V obcích s počtem obyvatel od 2 501

do 5 000 byl jeden odbor, zpravidla hospodářskosprávní.

Ve  vesnických  obcích  působily místní  národní  výbory v  nestřediskových  obcích  se  základní

působností,  dále  místní  národní  výbory  ve  střediskových  obcích  s  rozšířenou  působností  a  místní

národní  výbory  pro  několik  nestřediskových  obcí  s  rozšířenou  působností.  Integrace  místních

národních  výborů  probíhala  jednak  slučováním  obcí,  kdy  se  bývalé  obce  staly  místními  částmi

integrované obce, jednak sdružováním, kdy si sdružené obce ponechaly územní samostatnost a vlastní

označení  (společný místní  národní  výbor  pro  několik  obcí).  O  tom,  který místní  národní  výbor  pro

několik  obcí  má  působnost  jako  místní  národní  výbor  ve  střediskové  obci,  rozhodoval  na  návrh

okresního národního výboru krajský národní výbor.

Ve  střediskových  obcích  zřizovaly  MNV  podle  zásad  pro  zřizování  a  činnost  komisí  NV,

uvedených  ve  Věstníku  vlády  ČSR  pro  NV  č.  7/1983,  komise  finanční,  místního  a  bytového

hospodářství, dopravy, plánovací a výstavby, obchodu a cestovního ruchu, školství a kultury, sociální

a zdravotní, komise pro ochranu veřejného pořádku, pro mládež a tělesnou výchovu a podle místních

podmínek také komise zemědělské, vodního a lesního hospodářství. Kromě těchto komisí, které byly

orgány  plenárního  zasedání,  zřizovaly  MNV  ve  střediskových  obcích  též  správní  komise,  a  sice

komisi pro projednávání přestupků, komisi pro péči o rodinu a děti a nákazovou komisi. Působnost a

složení  správních  komisí  stanovily  zvláštní  předpisy,  zákon  č.  60/1961  Sb.,  o  úkolech  NV  při

zajišťování veřejného pořádku a vládní nařízení č. 59/1964 Sb, o úkolech NV při péči o děti ve znění

zákona  federálního  shromáždění  č.  121/1975  Sb,  dále  zákon  ČNR  č.  129/1975  Sb.  a  č.  79/1978  o



- 7 - - 7 - 

správním řízení. Jako aktivy byly při místních národních výborech ve střediskových obcích zřizovány

občanské  výbory,  sbor  pro  občanské  záležitosti  a  různé  poradní  sbory,  pracovní  komise  aj.  (např.

protialkoholní sbor, domovní komise, osadní výbory). 

Podle nařízení  vlády ČSR č.  151/1982 Sb.,  o  zřizování  odborů  a  jiných útvarů  NV ve znění

zákona  č.  133/1985  Sb,  zřizovaly  MNV  v  obcích,  v  nichž  počet  obyvatel  nepřevyšoval  600,  vždy

komisi  pro  ochranu  veřejného  pořádku  a  finanční.  MNV  s  počtem  obyvatel  nad  5  000  zřizovaly

odbory  plánovací  a  finanční,  odbor  výstavby,  místního  hospodářství  a  obchodu,  odbor  správní.  V

obcích s počtem do 5 000 obyvatel jeden odbor, zpravidla hospodářskosprávní.

Kompetence  MNV  byla  rozšířena  na  základě  zákona  č.  155/1988  Sb.,  kterým  se  mění  a

doplňuje  zákon  o  národních  výborech  č.  140/1988  Sb.  MNV  získal  větší  vliv  na  kontrolu  činnosti

podniků  a mohl  ukládat  pokutu organizaci.  MNV spravoval  ZŠ,  školská zařízení  a  zařízení  sociální

péče,  místní  lidovou  knihovnu  a  další  kulturní  zařízení  (podle  místních  podmínek).  Dále  spravoval

místní  komunikace  a  veřejné  osvětlení  a  jiné  služby pro  obyvatelstvo.  K  tomu  účelu  mohl  zřizovat

provozovny a mohl založit i státní podnik. Na základě nařízení vlády ČSR č. 214/1988 Sb., z 19. 10.

1988,  o  drobných  provozovnách  NV  jako  právnických  osob,  nařízení  vlády  č.  154/1982  Sb.,  o

poskytování  služeb  občany  na  základě  povolení  NV,  podle  zákona  č.  155/1988  Sb.,  byla  tato

působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží a služeb. MNV se vyjadřoval k založení či zániku

podniků  a  družstev,  vykonával  státní  správu  na  úseku  ochrany  životního  prostředí,  vedení  matrik,

výstavby,  požární  ochrany  atd.  Rada  MNV  se  vyjadřovala  také  k  založení  a  zániku  státních,

společenských  a  družstevních  podniků,  zemědělských,  bytových,  spotřebních,  výrobních  a  jiných

družstev, k jejich rozvoji a zásadním změnám předmětu jejich činnosti.

Na změněnou politickou  situaci  v  roce  1990  reagovala  řada  zákonů,  které  postupně  vedly k

ukončení činnosti MNV. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání zastupitelských sborů a

volbě  nových poslanců  NV, bylo změněno složení NV na základě  politické dohody orgánů  Národní

fronty s Občanským fórem. Po vydání  zákona ČNR č.  94/1990 Sb.,  o  působnosti  NV při  provádění

některých ustanovení zákona o právu shromažďovacím a zákona o civilní  službě,  vykonávaly MNV

působnost ve věcech práva shromažďovacího, podle zákona č. 84/1990 Sb, o právu shromažďovacím.

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,

Ústava ČNR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, kterým se zkracuje volební

období  NV,  se  základem  místní  samosprávy  stala  obec.  Ustanovení  o  NV  bylo  nahrazeno

ustanovením o místní samosprávě a volební období NV bylo ukončeno dnem voleb do  zastupitelstva

obcí, které se uskutečnily 24. 11. 1990 (zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí,

usnesení  předsednictva  ČNR  z  5.  9.  1990,  o  vyhlášení  voleb  do  zatupitelstva  obcí,  částka  59/1990



- 8 - - 8 - 

Sb.).

Po  vydání  zákona  ČNR  č.  367/1990  Sb.,  o  obcích  (obecním  zřízení),  MNV  zanikly.  Jejich

práva a závazky přešly na obce, které spravují své záležitosti v samostatné působnosti a státní správu

vykonávají v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy (v přenesené působnosti).

Obec Mnichov leží  na  náhorní  plošině  Slavkovského  lesa  v  nadmořské  výšce  750  metrů,  9

km severovýchodně od Mariánských Lázní. První písemná zmínka o obci je z roku 1273. V roce 1945

měla obec 727 obyvatel. Po odsunu Němců došlo ke značnému úbytku obyvatel. Ke dni 31. prosince

1946 měla obec pouze 186 obyvatel.

Dne  28.  srpna  1945  byla  ustavena  Místní  správní  komise  Mnichov.  Předsedou  byl  ustaven

Pavel  Douša,  členové  -  Václav  Karas,  Vlastimil  Holan,  Josef  Vacovský.  Pavel  Douša  1.  listopadu

1945  ze  své  funkce  odstoupil.  Došlo  k  reorganizaci  MSK.  Předsedou  se   stal  Václav  Karas,

místopředsedou Josef Vacovský, zemědělským referentem Vojtěch Silovský, zajišťovacím referentem

Josef  Barták,  členem  MSK  byl  dále  Kašpar  Korec.  Byly  ustaveny  komise  -  zemědělská,  kulturní,

bezpečnostní,  osidlovací.  Dne  4.  12.  1945  k  nim  přibyla  komise  mléčná.  Místní  správní  komise

zaměstnávala od  srpna 1945 do  května 1946 tajemníka Františka Hammera, kterého později nahradil

Lubomíra Zbořílek, pokladní a písařku Terezii  Heidlovou, obecního posla Aloise Christla,  obecního

hajného.

Na veřejné schůzi dne 28. prosince 1945 byla provedena další reorganizace MSK. Předsedou

byl  zvolen  Vojtěch  Silovský,  místopředsedou  Karel  Pechoušek,  členové  -   Josef  Barták,  František

Hanzlík. Komise - mléčná, hospodářská, osidlovací, zajišťovací, kulturní a  vyživovací. Dne 8. března

1946 byla ustavena Místní rolnická komise, jejím předsedou se stal Josef Vacovský.

Ustavující schůze Místního národního výboru Mnichov se konala 7. července 1946. Předsedou

byl  zvolen  Václav  Volenec,  prvním  náměstkem  František  Hanzlík,  členové  -  Václav  Ludvík,  Josef

Vacovský a Jan Baťha. Komise byly ustaveny - finanční, zemědělská, osidlovací, školská a kulturní.

Konkrétní  výsledky  voleb  a  počet  platných  odevzdaných  hlasů  při  volbách  do  MNV  se  nepodařilo

zjistit.

Od 1. července 1946 byly obce Rauschenbach (Sítiny) a Sangenberg (Prameny) likvidovány a

obyvatelé vysídleni. Jejich území přešlo pod vojenskou správu. Dle vyhlášky MNV Mnichov, ze dne

13.  července  1946,  byly obě  obce  začleněny pod  správu  MNV Mnichov,  kde  setrvaly až  do  března



- 9 - - 9 - 

1947, kdy došlo opět k jejich osamostatnění.

Vyučování  na  obecné  škole  bylo  obnoveno  dne  15.   října  1945.  V  září  1947  byla  otevřena

Lidová škola zemědělská Mnichov.

Dne 26. října 1945 byl v obci ustaven dobrovolný hasičský sbor a 19. prosince 1945 Jednotný

svaz  českých  zemědělců.  Československá  strana  národně  socialistická  -  místní  organizace  Mnichov

byla ustavena 8. března 1946.

 Místní školní rada byla ustavena 1. ledna 1946 a 16. ledna téhož roku místní knihovní rada.

Místní osvětová rada byla ustavena 29. října 1947.

V  roce  1947  se  v  obci  nacházely  2  hostince  a  řeznictví,  pekařství,  holičství,  kovářství  a

podkovářství,  obuvnictví,  sedlářství,  zámečnictví  a  instalatérství,  obchod  střižním  zbožím,  obchod

uhlím.

Národní výbor měl ve své správě školu, osvětovou besedu, místní lidovou knihovnu, hřbitov.

V  obci  působil  výbor  žen,  svaz  mládeže,  základní  organizace  KSČ,  ČSČK,  ochotnický  divadelní

spolek "Tyl", TJ Sokol.

Dne 10. března 1947 rezignoval na funkci předsedy MNV  Václav Volenec a obec zastupoval

Václav  Ludvík.  Od  28.  ledna  1948  byl  předsedou  Josef  Vacovský,  který  byl  25.  února  1948

rozhodnutím rady ONV Mariánské Lázně zbaven funkce a odvolán z členství v MNV. Na jeho místo

byl dosazen dosavadní tajemník MNV Vojtěch Plešer.  Dne 1.  března 1948, podle vyhlášky ministra

vnitra  ze  dne  19.  září  1947,  č.  j.  989  -  Úř.  l.  č.  150,  §  5,  odst.  2  vyhlášky,  byli  odvoláni  členové

národních socialistů a lidovců ze svých funkcí na MNV - Baťha, Volenec, Peterka, Vacovský, Baštýř

a Schönbach. Agendu MNV nadále vedl, již v lednu dosazený,  tajemník MNV Vojtěch Plešer spolu s

akčním výborem NF.

Dne  18.  března  1948  byla  provedena  volba  předsedy  MNV,  kterým  se  stal  Vojtěch  Plešer,

místopředsedou Václav Ludvík. Dne 12. července 1948 Vojtěch Plešer na svoji funkci rezignoval a na

jeho místo byl zvolen dne 30. prosince 1948 Vladimír Vrbata.

Podle  vládního  nařízení  č.  3/1949  Sb.  k  31.  lednu  1949  byla  provedena  nová  územní

organizace  okresů.  Do  správního  okresu  Mariánské  Lázně  připadla  obec  Čistá,  která  do  platnosti

citovaného  vládního  nařízení  patřila  do  okresu  Loket.  Obec  byla  vysídlena  a  administrativně  byla

spravováno MNV Krásno.  Na základě  usnesení  rady ONV Mariánské  Lázně  ze  dne  5.  května  1949

byl pověřen MNV Mnichov správou obce Čistá.  Další  obcí,  která po reorganizaci  okresů  přibyla do

správního  okresu  Mariánské  Lázně  byla  obec  Číhaná.  Tato  obec  přešla  ze  správního  okresu

tepelského.  Dne  20.  března  1950  byl  v  obci  Číhaná  zřízen  vojenský  státní  statek  a  celá  obec  byla

určena  k  vysídlení.  ONV  Mariánské  Lázně  na  základě  usnesení  rady  ONV  ze  dne  7.  dubna  1950,



- 10 - - 10 - 

podle  §  7  odst.  2  zákona  č.  14/1950  Sb.  pověřil  MNV  Mnichov  výkonem  veškeré  civilní  veřejné

správy v obci Číhaná.

Usneseními ze dne 18.  října 1949 a ze dne 6.  června 1950 stanovila  vláda podle §  1  odst.  6

zákona č. 169/1949 Sb zřízení a úřední názvy vojenských újezdů a podle § 1 odst. 4 a 5 téhož zákona

přizpůsobila hranice okresů a krajů obvodům vojenských újezdů a určila účinnost jejich zřízení dnem

1. července 1950. Podle tohoto zákona vznikl vojenský újezd Prameny se sídlem v Lázních Kynžvart.

K 1.  červenci  1950 zanikly podle § 2 odst.  1 zákona č.  169/1949 Sb obce,  jejichž území bylo zcela

pojato do území vojenského újezdu Prameny. Obec Čistá, Louka a Nová Ves zanikly.

Od  srpna 1950 působil na MNV Mnichov jako předseda Václav Kolner, který byl v roce 1951

nahrazen  Josefem Duškem.  V  březnu  1950  byl  jmenován  archivářem Jaroslav  Baštýř.  V  roce  1950

byla působnost  MNV rozšířena  o  vedení  matrik  a  matrikářem byl  ustaven  Karel  Brychta,  kterého  v

roce 1951 nahradila Vlasta Švehlová, která dne 8. února 1952 byla navíc ustavena tajemnicí MNV. Na

ustavující schůzi MNV Mnichov dne 27. května 1954 byl zvolen předsedou MNV Vladimír Vrbata.

Byly ustaveny komise zemědělská, finanční, hospodářská, kulturní. MNV měl 6 členů, z toho 3 členy

rady.

V roce 1954 byl zrušen vojenský újezd Prameny. KNV v Karlových Varech schválil na svém

zasedání  dne  10.  září  1954,  podle  §  4  odst.  2  zákona  č.  13/1954  Sb.  územní  rozdělení  zrušeného

vojenského  újezdu.  Území  bývalého  vojenského  újezdu  se  rozdělilo  mezi  okresy  Karlovy  Vary,

Mariánské  Lázně  a  Sokolov.  K  okresu  Mariánské  Lázně  byly  připojeny  katastrální  území  obcí

Prameny, Nová Ves a Louka. Správou těchto obcí byl pověřen MNV Mnichov.

Na  základě  usnesení  rady  KNV Karlovy Vary ze  dne  17.  prosince  1955,  podle  §  4  odst.  2

zákona  č.  13/1954  Sb.  o  národních  výborech  byla  s  účinností  od  1.  ledna  1956  osada  Prameny

odloučena a byla z ní vytvořena samostatná obec.

Krajský národní výbor v Karlových Varech usnesením ze dne 30. března 1957, podle § 4 odst.

2 zákona č. 13/1954 Sb., s účinností od 20. května 1957, odloučil od obce Mnichov místní část Starý

Dvůr (z osady Nová Ves) a připojil ji k obci Bečov na Teplou v okrese Karlovy Vary.

V roce 1951 bylo v obci ustaveno JZD, které hospodařilo na ploše 331 ha.  Dne 1. září 1961

přešlo  JZD  do  likvidace  a  jeho  majetek,  hlavně  pozemky,  byly  převedeny  do  správy  Sdružených

zemědělských  a  lesních  závodů  Lázně  Kynžvart  -  závod  Mnichov,  kde  se  soustřeďovalo  řízení

zemědělských závodů Mnichov, Rájov, Sítiny. 

Podle  usnesení  rady ONV Mariánské  Lázně  č.  10  ze  dne  8.  dubna  1960,  s  účinností  od  12.

června 1960,  podle §  4  odst.  2  zákona č.  13/1954 Sb.,  na základě  §  15  odst.  1  vládního  nařízení  č.

34/58 Sb. byla osada Nová Ves a Louka odloučena od obce Mnichov a byla vytvořena nová obec s



- 11 - - 11 - 

úředním názvem Nová Ves. Osada Louka se stala osadou obce Nová Ves. Podle téhož usnesení rady

ONV Mariánské Lázně byla obec Číhaná připojena k obci Poutnov (okres Karlovy Vary) a stala se její

osadou.

K  výrazným  změnám  ve  vývoji  národních  výborů  došlo  v  roce  1960  v  souvislosti  s  novým

územním  uspořádáním  státu.  K  1.  červenci  1960  došlo  ke  sloučení  okresů  Cheb,  Aš  a  Mariánské

Lázně do jednoho správního okresu Cheb.

Na  ustavující  schůzi  dne  21.  června  1960  byl  zvolen  předsedou  MNV  Jaroslav  Baštýř,

tajemníkem  Karel  Groh.  Byly  ustaveny  komise  zemědělská,  finanční,  komise  výstavby,  školství  a

kultury, sociální a MH, komise ma ochranu veřejného pořádku, trestní. V roce 1962 se stal předsedou

MNV Jan Srnka, který ve své funkci působil do voleb v červenci 1964. Po volbách, které se konaly

14. června 1964, na ustavující schůzi MNV dne 9. července 1964, byl zvolen předsedou Václav Lojín.

Dosavadní  tajemník  Groh  rezignoval  na  svou  funkci  a  nahradil  ho  Antonín  Kunšta.  Byly  ustaveny

komise zemědělská,  finanční,  pro  výstavbu,  kulturně  -  školská,  sociálního  zabezpečení  a  komise  na

ochranu veřejného pořádku. 

ONV v  Chebu  usnesením  ze  dne  5.  března  1964,  podle  §  16  odst.  1  zák.  č.  36/1960  Sb.,  o

územním členění státu sloučil, s účinností dnem 1. ledna 1964, obec Sítiny s obcí Mnichov s úředním

názvem Mnichov se sídlem MNV v Mnichově, Sítiny zůstaly osadou  obce Mnichova.

Podle usnesení rady ONV v Chebu ze dne 17. prosince 1974, podle ustanovení § 16 zákona č.

36/1960 Sb, s účinností od 1. ledna 1975 byla obec Rájov sloučena s obcí Mnichov.

Na zasedání rady ONV Cheb dne 25. listopadu 1975, podle § 39 odst. 2, písmeno e, zákona č.

28/1972 Sb. bylo schváleno sloučení obce Prameny s obcí Mnichov ke dni 1. ledna 1976.

Přesné vymezení působnosti  předsedů MNV v letech 1968 - 1975 se nepodařilo zjistit. V roce

1968 skončil  jako předseda MNV Václav Lojín.  V roce 1970 funkci  předsedy zastával  opět  Václav

Kolner  a  od roku 1975 Josef  Sokolík,  který byl  dne  24.  června  1986 nahrazen  Miladou  Švehlovou,

která setrvala ve své funkci až do skončení činnosti MNV v roce 1990. V letech 1976 - 1990 působil

na obci jako tajemník Ladislav Bělina.

K 1.  září  1979  byla  v  obci  Mnichov  zrušena  ZDŠ.  V  roce  1986  obec  spravovala  mateřskou

školu,  školní  jídelnu  v  Pramenech,  požární  zbrojnici,  osvětové  Besedy  v  Mnichově  a  Pramenech,,

knihovny  v  Mnichově,  Rájově  a  Sítinách.  V  obcích  Rájov,  Prameny  a  Sítiny  působily  občanské

výbory.

Plenární  zasedání  ONV  ONV  v  Chebu  dne  30.  srpna  1990  a  13.  listopadu  1990,  podle

ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu a podle ustanovení § 39 odst.

2,  písmeno  g,  zákona  o  národních  výborech  v  úplném  znění  zákona  č.  140/1988  Sb.  schválilo  s



- 12 - - 12 - 

účinností od 24. listopadu 1990 vyčlenit část Prameny z obce Mnichov a vytvořilo z ní samostatnou

obec  s  názvem  Prameny.  Po  provedené  územní  změně  měla  obec  Mnichov  tyto  části:  Mnichov,

Rájov, Sítiny.

Místní národní výbor Mnichov ukončil svoji činnost dnem voleb do zastupitelstev obcí, které

se uskutečnily 24. listopadu 1990.



- 13 - - 13 - 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

O  spisové  službě  u  místního  národního  výboru  vypovídají  doklady  zakládané  v  archivu  do

spisů  k  fondu  od  roku  1969.  Dokumenty  byly  u  původce  uloženy  v  kanceláři  MNV  v  přízemí.  Po

rekonstrukci MNV byly spisy uloženy na půdě, kde byla nově vybudována místnost pro spisovnu.

První část dokumentů MSK a MNV byla předána do archivu 3. července 1969. Jednalo se o 20

fasciklů z let 1931 - 1965 a byly zaevidovány pod číslem přírůstku 344. K dalšímu předání došlo až

24. května 1978 (46 balíků spisů z let 1945 - 1960). Tyto dokumenty  byly zaevidovány dodatečně až

4. května 1993 pod číslem přírůstku 852.

Dne  19.  října  1971  a  6.  června  1978  byly  provedeny  Okresním  archivem  Cheb  archivní

dohlídky dokumentů uložených na MNV. 

V průběhu let 1979 - 1990 proběhlo pouze jedno skartační řízení - číslo přírůstku 577 ze dne

17. března 1988. V roce 2001 došlo k předání písemností do archivu dne 19. června 2001 (1 kniha, 28

balíků spisů z let 1962 - 1990) a dne 9. července 2001 - 1 fascikl  spisů z roku 1983.  Dokumenty byly

zaevidovány  pod  čísly  přírůstku  80  a  83.  K  poslednímu  předání  písemností  do  archivu  před

zpracováním  fondu  došlo  dne  14.  12.  2006  (5  pořadačů,  11  balíků  spisů  z  let  1952  -  1990  -  číslo

přírůstku 38).

Spisy MNV nejsou označeny signaturou a pouze ojediněle jsou opatřeny podacími razítky. 

Před inventárním zpracováním nebyla provedena vnitřní skartace dokumentů. Nebyly zjištěny

žádné ztráty ani ničení dokumentů před převzetím do archivu. Nepodařilo se zjistit, že by se archiválie

původce nacházely v jiných archivech nebo archivních souborech.



- 14 - - 14 - 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové  rozmezí  archivního  souboru  je  1945  -  1990.  Archivní  soubor  obsahuje  dokumenty

pokrývající  téměř  celé  období  působnosti  Místní  správní  komise  Mnichov  a  Místního  národního

výboru Mnichov.

Při  generální  inventuře  v  roce  2001  bylo  z  archivního  souboru  vyřazeno  40  knih,  2  podací

protokoly, 3 kartony, 7 fasciklů, 3 balíky dokumentů z let 1592 - 1945 (1946), o rozsahu 1, 96 bm, do

archivního souboru Archiv města Mnichov (EL NAD 370) - č. úbytku 124/2001, 7 knih, 1 fascikl, 1

balík z let 1959 - 1973, o rozsahu 0,07 bm, do archivního souboru Místní národní výbor Prameny (EL

NAD  857)  -  č.  úbytku  126/2201,  2  knihy,  1  fascikl  z  let  1962  -  1963,  o  rozsahu  0,04  bm,  do

archivního  souboru  Místní  národní  výbor  Sítiny  (EL  NAD  541)  -  č.  úbytku  128/2001,  1  kniha,  1

fascikl  z  let  1947  -  1957,  o  rozsahu  0,03  bm,  do  archivního  souboru  Československý svaz  požární

ochrany, místní jednota Mnichov (EL NAD 1044) - č. úbytku 130/2001.

Vzhledem k tomu, že Místní národní výbor Mnichov neměl žádný registraturní systém nebyly

dokumenty  členěny na  manipulační  období  a  byly  uspořádány  podle  metodického  návrhu  Archivní

správy  ministerstva  vnitra  ČR  -  Metodický  návrh  pro  pořádání  a  inventarizaci  archivních  fondů

místních  národních  výborů.  Tento  metodický  návrh  byl  zpracován  na  základě  studie  Vladimíra

Štroblíka  ze  Státního  okresního  archivu  ve  Zlíně.  Při  zpracování  byla  použita  také  vnitřní  směrnice

ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování,  posuzování,  schvalování  a  evidenci  archivních  pomůcek  ve

Státním oblastním archivu v Plzni (interní předpis č. 4/2006). Materiál fondu byl rozdělen na knihy,

spisový  materiál  a  účetní  materiál.  Knihy  byly  při  zpracování  členěny  dále  podle  druhů  na  knihy

správní a  evidenční. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. Z jednotlivých

druhů  účetních  knih  byly vytvořeny chronologické  řady.  Podrobné  členění  inventárního  seznamu je

uvedeno v Příloze č. 3.

Při  inventárním  zpracování  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  3,  41  bm  písemností  bez  trvalé

hodnoty.  Jednalo  se  o  prázdné  inventární  knihy,  pokladní  knihy,  knihy  pohledávek  a  dluhů,  knihy

materiálových zásob, knihy dlužníků, stavební deníky, knihy závad - průpisové, knihy došlých faktur,

prázdné  formuláře,  metodické  pokyny  nadřízeních  orgánů,  zápisy  ze  schůzí  pléna,  rady,  komisí  -

duplicitní, stvrzenky příjmů a výdajů, objednávky, měsíční doklady, měsíční účetní výkazy,  posudky

na občany, volby - duplicitní seznamy voličů a kandidátní lístky, příručky k volbám, instrukce, deníky

poštovní spořitelny, dohody o provedení práce, různá potvrzení vydávaná občanům, evidenci známek,

povolování  hudebních  produkcí,  přestupky -  jednotlivé  případy (viz  Protokol  o  vyřazení  písemností

vnitřní skartací ze dne 24. 8. 2007 č. j. SOAP/020-0515/2007).



- 15 - - 15 - 

Z archivního souboru byly vyřazeny dokumenty jiných původců a byly z nich vytvořeny nové

archivní  soubory -  Jednotný svaz  českých zemědělců  -  místní  sdružení  Mnichov (EL NAD 1257)  1

balík z let 1948 - 1950 o rozsahu 0,01 bm, Národní fronta - místní výbor Mnichov (EL NAD 1258) 1

balík  z  let  1948  -  1981  o  rozsahu  0,01  bm.  Dále  byly  z  archivního  souboru  vyřazeny  dokumenty

jiných původců a byly přiřazeny k příslušným archivním souborům - do Národní školy Nová Ves (EL

NAD 689) 1 balík z roku 1959 o rozsahu 0,01 bm, do Základní devítileté školy Mnichov (EL NAD

254) 1 balík z let 1945 - 1946 o rozsahu 0,01 bm, do Místního národního výboru Prameny (EL NAD

857) 1  balík  z  let  1945 -  1969  o  rozsahu  0,01  bm,  do  Místního  národního  výboru  Sítiny (EL NAD

541) 1 balík z let 1959 - 1961 o rozsahu 0,07 bm, do Místního národního výboru Poustka (EL NAD

91) 1 kniha z let 1946 - 1954 o rozsahu 0,01 bm. Celkem bylo v rámci evidenčních změn přesunuto z

archivního souboru Místní národní výbor Mnichov 0,13 bm dokumentů.

Před zpracováním měl archivní soubor 100 knih, 4 podací protokoly, 9 kartonů, 104 balíků a

měřil  8,83  bm.  Po  inventarizaci  obsahuje  62  knih,  5  podacích   protokolů,  42  kartonů,  2  diplomy -

celkem 111 evidenčních jednotek v rozsahu 5,26 bm.

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle Přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou v I.

kategorii zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV - inv. č. 1 - 2, 56 - 59.

Po  jazykové  stránce  je  fond  český.  Německý  jazyk  se  vyskytuje  pouze  v  inv.  č.  94,  kdy

vyhlášky  vydávané  MSK   v  roce  1945  byly  psány  dvojjazyčně  a  v  inv.  č.  104,  kde  MSK  vydává

potvrzení  Františku Hammerovi o délce působení ve funkci tajemníka MSK Mnichov. Ve fondu se

vyskytuje  v  inv.  č.  217  anglický  jazyk.  Americká  likvidační  mise  Plzeň  zde  reaguje  na  hlášení

válečných škod.

Fyzický stav fondu je dobrý a nejsou nutné restaurátorské zásahy.

 



- 16 - - 16 - 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Materiál archivního souboru Místní národní výbor Mnichov umožnuje studium chodu veřejné

správy, politických a ekonomických poměrů v obci, především v 50. a 60. letech minulého století. K

významným dokumentům patří  zápisy ze schůzí  pléna a  rady MNV - inv.  č.  1  -  2,  56 -  59,  seznam

členů MNV, rady a komisí - inv. č. 64, písemnosti z likvidace obcí, které byly při zřízení vojenských

újezdů  vysídleny a přešly pod správu MNV Mnichov -  inv.  č.  32,  33 a dokumenty z  období  1945 -

1948 zachycující společenské změny v poválečných letech.



- 17 - - 17 - 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Archivní  soubor  uspořádala,  inventární  seznam  a  úvod  sestavila  v  dubnu  až  březnu  

2008 Marie Bortelová ve Státním okresním archivu Cheb.

Cheb, 12. 3. 2008 Marie Bortelová



- 18 - - 18 - 

Příloha č. 1 

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Archivní soubor EL NAD 266 - Okresní národní výbor Cheb
- Archivní soubor EL NAD 248 - Okresní národní výbor Mariánské Lázně

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944  Ústředního věstníku československého,        

  o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968, 1971, 1972, 

   1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha  1978 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984  



- 19 - - 19 - 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek

aj. a jiné

Akce M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů

Akce Z akce Zvelebení

AP archivní pomůcka

atd. a tak dále

bm běžný metr

č. číslo

č. j. číslo jednací

čl. článek

ČNR Česká národní rada

č. p. číslo popisné

ČSAD Československá autobusová doprava

ČSČK Československý červený kříž

čsl. československé

ČSR Československá republika

ČSSR Československá socialistická republika

ČSSS československý státní statek

EL NAD evidenční list  Národního archivního dědictví

ha hektar

inv. č. inventární číslo

JZD jednotné zemědělské družstvo

KNV krajský národní výbor

KSČ Komunistická strana Československa 

k. ú. katastrální území

LSD lidové spotřební družstvo

MěstNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MLS mimořádný lidový soud



- 20 - - 20 - 

MNV místní národní výbor

MO KSČ místní organizace Komunistické strany Československa

MSK místní správní komise

MŠ mateřská škola

NF národní fronta

NPF Národní pozemkový fond

NS Národní shromáždění

NV národní výbor

OB osvětová beseda

odst. odstavec

ONV okresní národní výbor

OSK okresní správní komise

Sb. sbírka

SSM svaz socialistické mládeže

TJ tělovýchovná jednota 

tzv. tak zvané

ÚSP ústav sociální péče

Úř. l. Úřední list

zák. zákon

ZDŠ základní devítiletá škola

ZŠ základní škola

ZVAK západočeské vodovody a kanalizace



- 21 - - 21 - 

Příloha č. 3

Popis členění inventárního seznamu :
                        Čas. rozsah                     Inv. č.
A. Úřední knihy
a) knihy správní 1945 - 1989    1 - 9
b) knihy evidenční 1945 - 1990                  10 - 26

B. Spisový materiál
a) registraturní pomůcky           1946 - 1961 27 - 31
b) spisy

statutární záležitosti organizace, kontrola 1945 - 1990 32 - 112
vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 1945 - 1989 113 - 154
evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 1945 - 1990 155 - 191
finance a plánování 1945 - 1990 192 - 234
územní plánování a výstavba obce 1946 - 1989 235 - 253
místní hospodářství 1945 - 1989 254 - 281
doprava 1946 - 1981 282 - 291
obchod a cestovní ruch 1945 - 1989 292 - 301
pracovní síly 1945 - 1975 302 - 311
zemědělství 1945 - 1990 312 - 358
lesní hospodářství, myslivost a rybářství 1946 - 1952 359 - 373
vodní hospodářství 1946 - 1989 374 - 395
ochrana životního prostředí 1975 - 1990                   396 - 403
zdravotnictví a sociální péče 1945 - 1990 404 - 424
školství 1945 - 1980 425 - 438
kultura, sport a tělovýchova 1945 - 1990 439 - 470
církevní záležitosti 1946 - 1972                   471 - 474

C. Účetní materiál

a) knihy 1945 - 1977                   475 - 510

D. Ostatní materiál

diplomy 1961 - 1966                   511 - 512



- 22 - - 22 - 

Inventární seznam



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

A. ÚŘEDNÍ KNIHY

a) knihy správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK a pléna MNV
16. 9. 1945 - 16. 5. 1950

1945 - 1950 K1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady  MNV
15. 9. 1950 - 12. 5. 1952

1950 - 1952 K2

3 Kniha zápisů ze schůzí komise finanční
4. 7. 1960 - 15. 9. 1965

1960 - 1965 K3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise na ochranu veřejného pořádku
27. 8. 1960 - 12. 2. 1965

1960 - 1965 K4

5 Kniha zápisů ze schůzí komise kulturně školské
4. 7. 1960 - 16. 4. 1965

1960 - 1965 K5

6 Kniha zápisů ze schůzí komise kulturně školské
3. 5. 1990 - 28. 8. 1990

1990 K6

7 Kniha zápisů ze schůzí komise zemědělské
5. 7. 1960 - 26. 2. 1965

1960 - 1965 K7

8 Kniha zápisů ze schůzí komise sociálně zdravodní
28. 11. 1984 - 12. 10. 1989

1984 - 1989 K8

9 Kniha zápisů ze schůzí Výboru žen
8. 4. 1959 - 16. 3. 1965

1959 - 1965 K9

b) knihy evidenční

10 Evidence daní a poplatků 1945 K10
11 Evidence poskytnutých záloh na rodinné podpory 1945 K11
12 Kniha cizích příslušníků 1947 - 1948 K12
13 Archivní kniha 1964 - 1978 K13
14 Kniha přírůstků a úbytků obyvatel 1968 - 1981 K14
15 Inventární kniha MNV 1957 - 1959 K15
16 Inventární kniha MNV - svazek 1 1961 - 1966 K16
17 Inventární kniha MNV - svazek 2 1961 - 1967 K17
18 Inventární kniha MNV - svazek 1 1968 - 1972 K18
19 Inventární kniha MNV 1977 K19
20 Inventární kniha MNV 1977 - 1990 K20
21 Inventární kniha MNV 1978 K21
22 Inventární kniha  - knihovna MNV 1961 K22
23 Inventární kniha  - Osvětová beseda Mnichov 1968 - 1972 K23
24 Inventární kniha - Osvětová beseda Prameny 1977 - 1989 K24
25 Inventární kniha - Osvětová beseda Prameny 1978 K25

 - 23 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

26 Inventární kniha - Československý svaz požární ochrany
Mnichov

1977 - 1990 K26

B. SPISOVÝ MATERIÁL

a) registraturní pomůcky

27 Podací protokol MNV
č. j. 1 - 302, 23. 7. 1946 - 28. 12. 1946
č. j. 661 - 1724, 21. 5. 1947 - 31. 12. 1947
č. j. 1 - 810, 2. 1. 1948 - 25. 4. 1948

1946 - 1948 R1

28 Podací protokol MNV
č. j. 811 - 1870, 25. 4. 1948 - 6. 12. 1948

1948 R2

29 Podací protokol MNV
č. j. 1 - 1685, 9. 1. 1950 - 31. 12. 1950
č. j. 1 - 360, 2. 1. 1951 - 26. 2. 1951

1950 - 1951 R3

30 Podací protokol MNV
č. j. 361 - 1736, 26. 2. 1951 - 28. 12. 1951
č. j. 1 - 998, 7. 1. 1952 - 18. 12. 1952
č. j. 1 - 168, 15. 1. 1953 - 20. 11. 1953
č. j. 1 - 490, 5. 1. 1954 - 20. 12. 1954
č. j. 1 - 349, 24. 1. 1955 - 13. 11. 1955
č. j. 1 - 300, 13. 1. 1956 - 29. 11. 1956
č. j. 1 - 419, 10. 1. 1957 - 18. 10. 1957

1951 - 1957 R4

31 Podací protokol MNV
č. j. 421 - 568, 10. 11. 1957 - 30. 12. 1957
č. j. 1 - 505, 15. 1. 1958 - 28. 12. 1958
č. j. 1 - 553, 8. 1. 1959 - 31. 12. 1959
č. j. 1 - 319, 4. 1. 1960 - 5. 12. 1960
č. j. 1 - 45, 1. 1. 1961 - 24. 3. 1961

1957 - 1961 R5

b) spisy

Statutární záležitosti organizace, kontrola

Statutární záležitosti

32 Likvidace obcí, které přešly pod správu MNV Mnichov - Číhaná,
Čistá, Prameny, Rájov, Sítiny

1946 - 1950 N1

33 Vedení obecních samospráv obcí Prameny a Rájov 1946 N1
34 Územní změny - slučování a rozlučování obcí 1954 - 1976 N1
35 Vojenské výcvikové tábory - zaměření hranic 1947 N1
36 Zřízení vojenských újezdů 1950 N1
37 Územní rozdělení bývalého vojenského újezdu Prameny 1954 N1

 - 24 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

38 Změny obecních hranic 1947 N1
39 Vyjádření MNV Mnichov k žádosti o zřízení MNV Prameny 1955 N1
40 Žádost OV Sítiny o zřízení samostatného NV 1989 N1
41 Návrh na přejmenování obce 1945 - 1946 N1
42 Změny místních částí obce 1950 N1
43 Otisky razítek používaných na MNV 1947 - 1950 N1
44 Erb obce 1974 - 1977 N1

Volby

45 Volební programy 1970 - 1985 N1
46 Volby do Národního shromáždění a národních výborů (mj.

seznamy voličů, zápisy o hlasování, registrace kandidátů)
1946 - 1989 N1

47 Sestavování seznamu porotců a kmetů 1945 - 1947 N1

Organizace činnosti národního výboru

48 Úřední hodiny MNV 1951 N2
49 Jednací řády plenárního zasedání, rady a komisí 1981 - 1986 N2
50 Organizační řád MNV 1983 N2
51 Adninistrační statut MSK 1945 N2
52 Situační zprávy o obci 1945 - 1985 N2
53 Vybrané údaje o národních výborech, jejich orgánech a

poslancích
1972 - 1987 N2

54 Komplexní rozbory činnosti MSK a MNV 1945 - 1987 N2
55 Usnesení OSK Mariánské Lázně, potvrzující reorganizaci MSK

Mnichov
1946 N2

56 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1952 - 1976 N2
56 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1977 - 1989 N3
57 Zápisy ze schůzí rady MNV 1950 - 1975 N4
57 Zápisy ze schůzí rady MNV 1976 - 1989 N5
58 Zápisy z veřejných schůzí MSK a MNV 1945 - 1990 N6
59 Zápisy ze společných schůzí rady MNV, představenstva JZD,

MO KSČ
1952 - 1963 N6

60 Hovory s mládeží - zápisy ze schůzí 1964 - 1976 N6
61 Plány práce pléna a rady MNV 1954 - 1990 N6
62 Rozpis, evidence a kontrola usnesení pléna MNV 1979 - 1985 N6
63 Přehled schůzové činnosti MNV 1973 - 1978 N6
64 Jmenné seznamy členů rady MNV a stálých komisí 1946 - 1986 N7
65 Aktiv mladých poslanců při MNV - zápisy ze schůzí, plány práce 1977 - 1988 N7
66 Komise finančně rozpočtová - zápis ze schůze 1959 N7

 - 25 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

67 Komise finanční - ustavení, zápisy ze schůzí, plány práce, zprávy
o činnosti

1947 - 1990 N7

68 Komise kulturně - školská - zápisy ze schůzí, hodnocení činnosti,
plány práce

1976 - 1989 N7

69 Komise meliorační - ustavení 1959 N7
70 Komise místní budovatelská - ustavení 1948 N7
71 Komise mládeže - plány činnosti 1987 - 1988 N7
72 Komise plánovací - ustavení 1946 N7
73 Komise pro hospodářskou a kulturní výstavbu - plán práce 1960 N7
74 Komise prodejní - ustavení 1947 N7
75 Komise pro mládež a tělovýchovu - plán práce 1990 N7
76 Komise pro mládež a sport - zápisy ze schůzí, plány práce 1977 - 1980 N7
77 Komise pro ochranu veřejného pořádku - zápisy ze schůzí,

zprávy o činnosti, plány práce
N7

78 Komise pro péči o mládež v zemědělství - ustavení 1947 N7
79 Komise pro výstavbu a finanční - zápisy ze schůzí, plány práce 1979 - 1990 N7
80 Komise pro výstavbu a kulturu - plány práce 1958 - 1960 N7
81 Komise rolnická - ustavení, zápisy ze schůzí 1946 - 1949 N7
82 Komise sociálně zdravotní - zápisy ze schůzí 1977 - 1989 N7
83 Komise sociálního zabezpečení - ustavení 1962 N7
84 Komise vyživovací - seznam členů 1948 N8
85 Komise výstavby, školství a kultury . zápisy ze schůzí, plány

práce
1960 - 1962 N8

86 Komise zemědělská - zápisy ze schůzí, plány práce 1946 - 1962 N8
87 Komise živelní - ustavení 1948 N8
88 Zápis o oslavě 28. října, konané MSK Mnichov 1945 N8
89 Seznam trhů, poutí a posvicenských slavností 1947 - 1948 N8
90 Sbírka na výstavbu Stalingradu a na pomoc Slovensku 1945 N8
91 Závazky a soutěže MNV - výzvy, hodnocení 1950 - 1989 N8
92 Návrhy na udělení vyznamenání občanům 1968 - 1986 N9
93 Protokoly o předávání agendy MNV 1947 - 1960 N9
94 Vyhlášky, oběžníky, oznámení a upozornění vydávaná MSK a

MNV
1945 - 1989 N9

95 Přehled občanských výborů a jejich složení 1987 N10
96 Osadní výbor Nová Ves 1959 N10
97 Občanský výbor Prameny 1977 - 1989 N10
98 Občanský výbor Rájov 1977 - 1989 N10
99 Občanský výbor Sítiny 1981 - 1990 N10

 - 26 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Funkcionáři, pracovníci aparátu národního výboru, podniků a zařízení NV

100 Výkaz zaměstnavatelů s jedním až pěti zaměstnanci 1973 N10
101 Výkaz zaměstnanců k 1. 7. 1948 1948 N10
102 Systematizace služebních míst 1945 - 1953 N10
103 Záležitosti zaměstnanců MNV - přijetí a propuštění z pracovního

poměru, pracovní náplň účetního
1945 - 1975 N10

104 Mzdové záležitosti zaměstnanců, odměny pro poslance MNV a
aktivisty komisí

1945 - 1988 N10

105 Záležitosti poslanců MNV - ustanovení, odvolání, doplňování
členů v MNV, rezignace

1945 - 1988 N10

106 Hodnocení poslanců MNV 1972 - 1986 N10
107 Rozbor a plán zvyšování politické úrovně poslanců 1961 N10

Kontrolní činnost

108 Kontroly prováděné MNV 1965 - 1989 N11
109 Kontroly MNV prováděné nadřízenými orgány 1954 - 1989 N11
110 Revizní zprávy o hospodaření 1948 - 1988 N11
111 Stížnosti občanů 1946 - 1976 N11
112 Roční rozbory stížností podaných u MNV 1977 - 1979 N11

Vnit řní správa a ochrana veřejného pořádku

Názvy ulic a veřejných prostranství, číslování domů

113 Pojmenování náměstí 1945 N12
114 Číslování domů 1949 - 1959 N12

Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a
spolky

115 Výkazy společenských a branných akcí organizací NF 1989 N12
116 Oznámení o ustavení Československá strany národně

socialistická - místní organizace Mnichov
1946 N12

117 Český svaz žen - základní organizace Mnichov - zápisy ze
schůzí, přehledy o činnosti a o plnění závazků, plány práce

1953 - 1981 N12

118 Československý červený kříž - zápis o prověrce stanice první
pomoci, evidenční list zdravotní hlídky

1955 - 1960 N12

119 Základní organizace SSM - zápisy ze schůzí, zprávy o činnosti,
plány práce

1961 - 1989 N12

 - 27 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

120 Tělovýchovná jednota Sokol - složení nově zvoleného výboru 1982 N12

Bezpečnost a ochrana veřejného pořádku

121 Povolování jízd Němcům po železnici 1946 N12
122 Plány preventivně výchovné činnosti na úseku ochrany veřejného

pořádku
1973 - 1976 N12

123 Šetření rozkrádání a poškozování majetku ve mlýně č. p. 135 a
vloupání do kanceláře MNV

1948 - 1956 N12

124 Trestní řízení - trestní listy, trestní nálezy, rozsudky MLS Cheb 1946 - 1950 N12
125 Zákazy pobytu v pohraničí 1954 - 1955 N12
126 Evidence přestupků 1962 - 1989 N12
127 Výkazy o přestupcích projednaných orgány NV 1964 - 1989 N12
128 Rozbor přestupkové delikvence 1975 N12

Požární ochrana

129 Založení dobrovolného sboru hasičů v Mnichově - seznam členů 1945 - 1946 N12
130 Seznam samaritánů hasičského sboru 1952 N12
131 Reorganizace hasičského sboru 1950 - 1954 N12
132 Poplachový plán obce 1952 N12
133 Zpráva o činnosti požárního sboru 1975 N12
134 Přehled objektů v požárním dozoru MNV 1972 - 1977 N12
135 Zřízení ohlašoven požárů v obci a osadách 1976 N12

Vojenské záležitosti, civilní obrana

136 Vojenské výcvikové tábory - převzetí majetku obcí vojenskou
správou

1948 N12

137 Odvody branců - jmenné seznamy 1945 - 1989 N12
138 Seznam odvodem povinných, kteří se v obci nenarodili 1949 N12
139 Seznamy osob cizí domovské příslušnosti povinných odvodem 1947 N12
140 Jmenný seznam vojáků v záloze 1965 N12
141 Evidence reverzních koní 1945 - 1948 N12
142 Seznam dopravních prostředků, které je třeba na povolávací

rozkaz odevzdat
1945 N12

143 Úprava hrobů sovětských občanů 1969 N12
144 Proškolení cvičitelů pro provádění přípravy obyvatelstva k

obraně vlasti
1966 N12

145 Seznam osob podléhajících branné výchově 1946 N12
146 Plán aktivizace obyvatelstva v obci Mnichov v době

mimořádného opatření
1960 N12

 - 28 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

147 Hlášení o živelné pohromě - krupobití 1945 N12

Spisová služba, archivnictví

148 Návrh na organizaci kanceláře MNV a uspořádání spisů
tajemníka pro jednotnou úpravu kanceláří MNV

1958 N13

149 Vedení předepsaných účetních knih na obcích N13
150 Přehledy o rosahu správní a administrativní činnosti MNV 1984 - 1988 N13
151 Kontroly vedení spisové služby, archivní dohlídky 1947 - 1977 N13
152 Ustanoveního obecního archiváře 1950 N13
153 Výkaz potřeb, které se očekávají v roce 1953 v archivní službě 1952 N13
154 Upozornění ONV Mariánské Lázně o zákazu nepovolené

skartace knih a spisů nacházejících se na MNV
1953 N13

Evidence obyvatelstva, matriční záležitosti

Evidence obyvatelstva a sčítání lidu

155 Evidence obyvatelstva - seznam policejně hlášených Čechů,
výkazy o stavu obyvatelstva, rozvrstvení obyvatelstva podle
věkových skupin, seznam osídlenců, přihlášky a odhlášky
trvalého pobytu, seznam obyvatel české a slovenské národnosti,
seznamy obyvatel

1945 - 1990

156 Seznamy dětí narozených v letech 1942 - 1948 a 1971 - 1975 1947 - 1975 N13
157 Seznam osob žijících ve smíšeném manželství N13
158 Sčítání lidu, domů a bytů 1946 - 1970 N13

Státní občanství

159 Změny státního občanství - nabývání, pozbývání, žádosti o
udělení, výměry o vrácení, opční osvědčení

1945 - 1953 N13

160 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti - žádosti, potvrzení 1946 - 1950 N13
161 Žádost Huberta Utschiga o povolení přesídlení do obce 1946 N14
162 Reemigranti - seznamy, ošacovací akce 1946 - 1950 N14
163 Oznámení o příjezdu transportu volyňských Čechů do obce

Sítiny
1947 N14

164 Sčítací záznam repatrianta Václava Pokorného 1946 N14
165 Seznamy nepostradatelných Němců - specialistů 1945 - 1946 N14
166 Seznam přistěhovalců ze Slovenska 1945 N14
167 Seznam osob maďarské národnosti žijících v obci k 25. 3. 1947 1947 N14
168 Soupis dětí německé národnosti ve věku 8 - 14 let za účelem

školení
1948 N14

 - 29 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

169 Seznam řeckých dětí, které přišly do Mnichova z dětského
domova v Ústí nad Labem

1948 N14

170 Seznamy obyvatel cikánské národnosti 1968 - 1984 N14
171 Vyhláška MNV ohledně transportu Němců 1946 N14
172 Svolávací lístky k odsunu 1947 N14
173 Seznamy osob v transportech 1946 N14
174 Seznamy Němců k odsunu 1945 - 1947 N14
175 Odhlášky odsunutých Němců 1946 N14
176 Odsun Němců - válečných zajatců 1946 N14
177 Odsun německých kněží 1946 N14
178 Transport Němců - antifašistů 1946 - 1947 N14
179 Odsun dětí ze sirotčince v Mnichově 1946 N14
180 Vybavení osob určených k odsunu šatstvem a obuví 1947 N14
181 Přesun Němců z pohraničních okresů a jejich rozptýlení ve

vnitrozemí
1947 N14

182 Vyhoštění nespolehlivých osob 1945 N14

Matriční záležitosti

183 Kontrola agendy matričního úřadu Mnichov 1952 N14
184 Seznamy církevních matrik Farního úřadu Mnichov a Louka 1950 N14
185 Převzetí církevních matrik od Farního úřadu Mnichov 1952 N14
186 Předání matričních knih obce Louka do matričního obvodu

Lázně Kynžvart
1952 N14

187 Povolení změny příjmení 1959 N14
188 Hlášení o narození, uzavření sňatku a úmrtí 1945 - 1959 N14
189 Stav a pohyb obyvatelstva v jednotlivých obcích - narození,

zemřelí, trvale přistěhovalí a odstěhovalí
1974 - 1976 N14

190 Údaje pro zápisy do zvláštní matriky Brno 1954 - 1956 N14
191 Místopřísežná prohlášení učiněná na matrice 1950 - 1956 N14

Finance a plánování

Evidence a správa majetku

192 Pozemková kniha - zápisy a výpisy 1945 - 1964 N14
193 Majetkové výkazy obce 1945 - 1946 N15
194 Evidence majetku ve správě MNV - soupis parcel, seznamy

domů, seznam uživatelů a vlastníků, evidenční listy
1946 - 1979 N15

195 Seznam domů ve správě MNV, které jsou zčásti pronajaty 1953 N15

 - 30 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

196 Soupis dřevěných domků a přenosných dřevostaveb 1948 N15
197 Zprávy o stavu správy a ochrany národního majetku 1975 - 1978 N15
198 Pronájmy a převody nemovitostí - hospodářské smlouvy, kupní

smlouvy, administrativní dohody
1945 - 1990 N16

199 Seznam pronajatých pozemků 1976 N16
200 Evidenční karty rekreačních zařízení a objektů 1979 N16
201 Generální inventarizace majetku MNV 1953 - 1954 N17
202 Seznam inventáře v kanceláři MNV 1947 - 1950 N17
203 Inventarizace majetku MNV a jeho zařízení 1955 - 1983 N17
203 Inventarizace majetku MNV a jeho zařízení 1984 - 1990 N18
204 Konfiskace

- seznamy osob podléhajících konfiskaci podle dekretu 
  č. 108/45 Sb., 1945
- konfiskační výměry, 1945 - 1947
- seznam konfiskovaných rozhlasových přijímačů, 1945

1945 - 1947 N19

204 Konfiskace - přihlášky majetkové podstaty, kterou dosud drží
Němci, Maďaři a jiní nepřátelé republiky, a která propadla
konfiskaci podle dekretu č. 108/45 Sb. (řazeno abecedně dle
obcí)

1946 N20

204 Konfiskace
- přihlášky k soupisu nepřátelského majetku, který
  propadl konfiskaci podle dekretu 108/45 Sb., 1946
- žádosti o zrušení konfiskace, 1946
- zajištění konfiskovaných objektů pro státní silniční
  správu, 1946
- seznam konfiskovaných vkladních knížek, 1946 - 1947
- seznam domů a živností podléhajících konfiskaci, 1946 - 1947
- výměr o vynětí majetku z konfiskace, 1947
- výkaz o příjmech a výdajích konfiskovaných věcí, 1947
- soupis konfiskovaných a restitučních podstat, 1947
- seznam konfiskátů podle dekretu č. 12/45 Sb. a 10/45 Sb.
  určené ke zbourání, 1949
- Protokol "Smíšené komise" o vymezení a vyřešení sporných
  případů konfiskátů pro obec Mnichov, 1949
- soupis neosídlených a stavebně zchátralých konfiskátů
  ke dni 1. ledna 1951

1946 - 1951 N21

205 Převod konfiskovaného majetku na Československý stát podle
vyhlášky č. 1587/46 Ú. l. I

1948 - 1952 N21

206 Likvidace bývalé německé instituce Kinderlandverschickung,
která sídlila v klášteře v Mnichově

1946 N21

207 Vyvlastnění majetku obce Mnichov - minerální pramen 1947 N21
208 Restituce nemovitostí č. p. 136 a pozemků v k. ú. Mnichov 1946 - 1947 N21
209 Zabavení  majetku rakouských státních příslušníků 1946 - 1947 N21

 - 31 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

210 Národní správa:
- přidělení a zrušení národní správy, 1945 - 1950
- seznamy národních správců, 1945 - 1947
- jmenování národním správcem, 1945 - 1948
- seznam domů a živností pod národní správou, 1946 - 1947
- soupis zemědělských usedlostí, obchodů s živností 
  dosud neobsazených národní správou, 1946
- výměry o určení odměn národním správcům, 1946 - 1947
- závěrečné vyúčtování národní správy, 1947 - 1949

1945 - 1950 N21

211 Hlášení volných národních správ pro umisťování příslušníků
zahraniční armády

1946 N21

212 Seznam majitelů usedlostí, které byly obsazeny americkou
armádou

1946 N21

213 Osidlování pohraničí - mj. přihlášky o jednorázový osidlovací
příspěvek, seznam rodinných domků určených k přídělu,
přihlášky o příděl rodinných domků, včetně popisu a ocenění,
dokončení akce příděl rodinných domků do vlastnictví

1947 - 1950                  N21

214 Přihlášky válečných škod 1951 N21
215 Dědické záležitosti 1952 - 1967 N22
216 Dražební vyhlášky 1949 - 1959 N22
217 Válečné škody - přihláška škod - přehledné výkazy, zničení

divadelního zařízení americkou armádou, náhrada americké
armády pro obec Prameny, žádost o náhradu válečných škod

1946 - 1948                  N22

Finanční hospodaření

218 Rozpočet MNV 1945 - 1974 N22
218 Rozpočet MNV 1975 - 1980 N23
218 Rozpočet MNV 1981 - 1990 N24
218 Rozpočet školní obce 1949 N24
219 Rozbory hospodaření, finanční vypořádání 1959 - 1989 N25
220 Účetní závěrky obce 1945 - 1989 N26
221 Soupisy dluhů a zápůjček obce 1945 - 1949 N26
222 Financování akcí prováděných v roce 1975 1975 N26

Místní daně a poplatky

223 Přehledy daňových povinností obce 1947 - 1957 N26
224 Přehled výměrů poplatků z hospodářských zvířat 1958 N26
225 Přiznání k vyměření poplatkového ekvivalentu 1947 N26
226 Přehled daní a poplatků spravovaných MNV 1973 - 1982 N26
227 Seznam výměrů domovní daně 1946 - 1987 N26
228 Předpisový seznam zemědělské daně 1950 - 1954 N26

 - 32 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

229 Pojištění MNV 1945 - 1949 N26
230 Penzijní pojištění zaměstnanců MNV 1948 N26
231 Zrušení kampeličky v Mnichově 1949 N26

Plánování

232 Koncepce rozvoje obce 1965 N26
233 Akce M - 2 M, 5 M, M 1948 - 1954 N26
234 Plány - výhledové, akční, postupové, programové, pětileté,

dvouleté, roční
1948 - 1984 N26

Územní plánování a výstavba obce

Výstavba

235 Akce Z  - návrhy plánů, plnění 1957 - 1989 N27
236 Veřejně prospěšné stavby:

- kanalizace Prameny, Sítiny, 1972 - 1975
- kulturní dům v Pramenech, 1972 - 1977
- prodejny smíšeného zboží v Mnichově, Rájově,
  Sítinách, 1972 - 1976
- silnice I/24 - průtah Mnichov, 1974 - 1975
- vodní nádrže - Mnichov, Sítiny, 1975 - 1976

1972 - 1977 N28

237 Komplexní bytová výstavba v Číhané, Mnichově, Rájově,
Sítinách

1954 - 1989 N28

238 Zemědělská výstavba:
- Číhaná - kravín, odchovna mladého dobytka, 1951 - 1953
- Mnichov - kravín, garáž pro traktor, drůbežárna, silážní žlab,
  1952 - 1989
- Prameny - pastevní areál, seník, odchovna mladého dobytka,
  1955 - 1987

1951 - 1989 N28

239 Územní rozhodnutí, kolaudační rozhodnutí, stavební povolení,
rozhodnutí o přípustnosti stavby

1948 - 1989 N28

240 Rekonstrukce a opravy - budova MNV č. p. 1, obytné domy č. p.
4, 18, 21, 103, ZDŠ, MŠ, pošta, požární zbrojnice, hřbitovy v
Nové Vsi a Mnichově

1972 - 1989 N28

241 Stavby energetické - instalace veřejného osvětlení, stížnost na
špatný stav rozvodné sítě

1946 - 1981 N29

242 Telekomunikační výstavba - překládka telefonního vedení,
zrušení telefonu v obci Číhaná

1950 - 1977 N29

243 Místní rozhlas - zřízení, opravy, přeložka 1976 - 1986 N29
244 Vyjádření k různým stavbám s stavebním úpravám 1951 - 1988 N29
245 Zápisy z výběru staveniště 1964 - 1989 N29

 - 33 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

246 Nepovolené stavby, odvolání proti zamítnutí stavby 1974 - 1988 N29
247 Finanční příspěvky na výstavbu a modernizaci rodinných domků

v akci Pohraničí
1975 - 1989 N29

248 Generální opravy a investice na úseku školství s kultury na léta
1961 - 1965

1961 N29

249 Rozhodnutí o povolení trhacích prací 1972 - 1977 N29
250 Demolice - seznam budov určených ke zbourání, demoliční

výměry, demolice zemědělských budov, seznam dosud
nezbouraných domů

1946 - 1987 N29

251 Plán demoličních prací hrazených z rozpočtu ONV Cheb na léta
1972 - 1975

1971 N29

252 Osazení objektů výškovými značkami, zřízení trigonometrických
bodů

1948 - 1969 N29

253 Zřízení skládky domovních odpadů v Mnichově a Pramenech 1976 - 1978 N29

Místní hospodářství

Organizace a správa hospodářských, příspěvkových a rozpočtových organizací
NV

254 Zřízení Kampelíkovy záložny v Mnichově 1945 - 1947 N29
255 Evidence družstevních podniků 1946 N29
256 Zřízení sběrny průmyslových surovin 1950 N29
257 Zjišťování předpokladů pro tvoření komunálních podniků z

majetku zemědělského a lesního
1949 N29

258 Výsledky provozoven MNV 1959 N29
259 Zřízení holičské provozovny 1960 N29
260 Zrušení poštovního úřadu v Pramenech 1976 N29
261 Zajištění odvozu pevných domovních odpadů 1978 N29

Živnosti, poskytování služeb občany

262 Seznamy živností v obci 1945 - 1949 N29
263 Přidělování a rušení živností 1945 - 1950 N29
264 Úprava prodejní doby v živnostech 1945 N29
265 Veřejná váha - ustanovení veřejného vážného, cejchování 1946 - 1948 N30
266 Lístky pro domácnost - hlášení počtu obyvatel na výdej lístků,

uvolněné exportní zboží pro reemigranty aj.
1946 - 1950 N30

267 Seznam obchodů a živností pro výdej uhelných listů 1946 N30

 - 34 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Bytové hospodářství

268 Domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky osob (řazeno dle
obcí a č. p.)

1945 - 1960 N30

269 Evidence neobydlených a částečně obydlených bytů v obci 1947 - 1985 N30
270 Hlášení bytových jednotek uvedených do stavu obyvatelnosti 1947 N30
271 Seznam majitelů domů v obci ke dni 1. 9. 1949 1949 N30
272 Vyúčtování nájemného s Fondem národní obnovy v Praze 1947 N30
273 Převody bytového majetku  - do bytového hospodářství MNV, do

správy Oblastního komunálního podniku Mariánské Lázně
1952 - 1961 N30

274 Seznamy bytového majetku pod správou MNV 1952 - 1965 N30
275 Rozpis plánu bytů předávaných do užívání v obci Číhaná 1959 N30
276 Zprávy o bytovém hospodářství, kontroly bytového majetku 1959 - 1986 N30
277 Roční výkazy o přírůstku a úbytku bytů 1961 - 1989 N30
278 Stížnost v bytové záležitosti 1977 N30
279 Údaje o úrovni bydlení občanů cikánského původu k 31. 12.

1981
1982 N30

280 Evidence žádostí o přidělení bytu 1989 N30
281 Vyčlenení bytových jednotek z bytového fondu 1972 - 1975 N30

Doprava

Místní komunikace

282 Přehled místních komunikací 1950 N30
283 Pasport místních komunikací v obci Prameny 1980 N30
284 Žádost o podporu na opravu obecních cest a mostů 1947 N30
285 Zabrání objektů dopravně závadných pro účely státní silniční

správy
1946 N30

286 Zajištění dopravní potřeby v obci 1946 N30
287 Žádost o zavedení autobusové dopravy pro obec 1947 N30
288 Evidence koní a dopravních prostředků 1946 - 1957 N30
289 Dohoda mezi MNV a Státními statky Sokolov o zajištění

dopravy dětí do mateřské školy z Mnichova do Pramenů
1974 N30

290 Smlouva mezi MNV a Státními statky Sokolov na sdružení
finančních prostředků za účelem oprav místních komunikací

1981 N30

291 Žádosti o úpravy a změny jízdního řádu 1948 - 1962 N30

 - 35 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Obchod a cestovní ruch

Obchod

292 Nařízení pro obchodníky se smíšeným zbožím ohledně vedení
účetních knih

1945 N31

293 Přehled prodejen v obci 1987 N31
294 Zřízení prodejny masa při smíšeném obchodě v Mnichově 1959 N31
295 Prodejny LSD Jednota v Mnichově, Pramenech, Rájově 1959 - 1985 N31
296 Pohostinství MNV 1971 - 1972 N31
297 Zápisy z prověrek na úseku obchodu 1960 - 1989 N31
298 Zprávy o stavu zásobování v obci 1962 - 1989 N31
299 Stížnost na zásobování v obci 1963 N31
300 Povolení pro Státní statky Sokolov k provozování obchodní

činnosti na úseku veřejného stravování a ubytovací služby
1988 N31

301 Zásobování obyvatelstva uhlím a palivovým dřívím 1953 - 1963 N31

Pracovní síly

302 Regulace zaměstnanosti a pohybu pracovních sil - nařízení
pracovní povinnosti, kontroly, dotazníky pro vydání pracovního
průkazu, přidělovací výměry, seznamy osob podléhajících
pracovní povinnosti

1946 - 1952 N31

303 Povinné hlášení všech osob, které nejsou dosud v pracovním
poměru

1945 N31

304 Seznam osob trvale zaměstnaných v Mariánských Lázních 1951 N31
305 Šetření zdrojů pracovních sil pro bilanci  na rok 1953 1952 N31
306 Zaměstnanost v obci podle odvětví k 30. 3. 1969 1969 N31
307 Soupis osob činných v zemědělství 1946 - 1975 N31
308 Seznam zemědělských dělníků pracujících na ČSSS v Číhané 1951 N31
309 Seznam zemědělců, kteří přešli do jiného zaměstnání 1951 N31
310 Seznam osob, které přicházejí v úvahu pro nábor do zemědělství 1955 N31
311 Seznam dorostu pracujícího v zemědělství 1948 - 1963 N31

 - 36 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Zemědělství

Organizace zemědělských závodů

312 Žádost o zproštění funkce skupináře 1959 N31
313 Soupis vdov samostatně hospodařících 1947 N31
314 Výběrčí seznam zemědělských a lesních podniků podléhajících

úrazovému pojištění
1946 N31

Zemědělská výroba

315 Hospodářský výkaz zemědělství za rok 1948 1948 N31
316 Rozbor některých ukazatelů zemědělské výroby na rok 1956 1956 N31
317 Ekonomický rozbor hospodaření 1962 N31
318 Veřejný obecní plemeník - licence a výběr, potvrzení o původu,

smlouvy o umístění
1947 - 1958 N31

319 Zemědělská statistika - sčítání ploch kultur a osevu 1945 - 1968 N31
319 Zemědělská statistika - soupisy hospodářských zvířat 1945 - 1959 N32
319 Zemědělská statistika - soupisy hospodářských zvířat 1963 - 1986 N33
319 Zemědělská statistika - obecní přehled o stavu stromů a keřů 1948 - 1963 N33
320 Evidence koní - obecní přehled koní, seznam klisen k registraci,

pracovní povinnost s koňskými potahy
1945 - 1947 N34

321 Evidence živočišné výroby 1960 - 1962 N34
322 Evidence rostlinné výroby 1953 - 1963 N34
323 Plány zemědělské výroby a rozpisové sumáře státního plánu

rozvoje
1946 - 1960 N34

324 Ustanovení ohledače dobytka 1948 N34
325 Obecní výkazy o včelařství, hlášení počtu včelstev 1946 - 1982 N34
326 Mechanizace - hlášení traktorů ponechaných nepřítelem, soupis

hospodářských strojů
1945 - 1947 N34

327 Výkazy nákazových příspěvků 1946 - 1950 N34
328 Seznamy majitelů psů 1948 - 1990 N34

Zemědělská půda

329 Inventarizace zemědělské půdy 1985 N35
330 Pozemnostní archy 1947 N35
331 Jednotná evidence půdy 1960 - 1961 N35
332 Přehled úhrnných údajů evidenčních listů obce 1975 N36
333 Výměry obecní půdy 1946 - 1955 N36

 - 37 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

334 Přehledy výměry půdy záhumenkářů 1958 - 1959 N36
335 Čestná prohlášení o výměře půdy a stavech hospodářského

zvířectva
1950 N36

336 Seznam zemědělských závodů a výměry obhospodařované půdy 1949 - 1955 N36
337 Seznam držitelů orné půdy, údaje o orné a jiné zemědělské půdě 1945 - 1952 N36
338 Zjištění rozdílu v držbě orné a zemědělské půdy 1955 - 1958 N36
339 Hospodaření na reservní půdě 1954 N36
340 Obecní pozemky ležící ve vojenském prostoru a užívané

vojenskou správou
1949 - 1950 N36

341 Pozemky podrobené poplatkovému ekvivalentu 1948 - 1949 N36
342 Obdělávání ladem ležící půdy 1959 N36
343 Převody a nájmy zemědělských pozemků 1948 - 1963 N36
344 Konfiskace zemědělského majetku 1945 - 1949 N36
345 Propachtování půdy NPF Karlovy Vary osídlencům 1947 N36
346 Seznamy volných a obsazených zemědělských usedlostí,

seznamy osídlenců
1946 - 1959 N36

347 Pozemková reforma - zápisy o přídělu a odevzdání zemědělských
usedlostí, odebrání usedlostí, vydělení pozemků, žádosti o příděl
a o zproštění zemědělských usedlostí, vyúčtování přídělců,
přídělové listiny, seznamy živého a mrtvého inventáře
vyhotovené při předávání zemědělských usedlostí přídělcům

1945 - 1959 N36

348 Revize první pozemkové reformy podle zákona č. 142/47 Sb. ze
dne 11. července 1947

1948 N37

349 Výkup půdy podle zákona č. 46/1948 Sb. - nová pozemková
reforma

1948 - 1951 N37

350 Prohlášení osídlenců o případném odprodeji budov a části
pozemků při uskutečnění stavby nové silnice, která povede přes
jejich pozemky

1947 N37

351 Změna kultur a vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 1950 - 1988 N37
352 Projekt hospodářsko technických úprav pozemků 1975 N37
353 Arondace půdy 1947 - 1959 N37
354 Rekultivace půdy 1975 N37
355 Rozpočet pro výsadbu sadu v rámci rekultivace volné půdy 1954 N37
356 Meliorace 1948 N37

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů

357 Rozpisy povinných dodávek, plnění dodávkových smluv a
výměrů

1946 - 1960 N37

358 Výkazy o plnění kontingentu dobytka 1945 -1947 N37

 - 38 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Lesní hospodářství, myslivost a rybářství

Lesy

359 Žádost obce o zachování obecních lesů 1946 N38
360 Seznam majitelů lesa 1946 N38
361 Vedení lesního hospodaření obce - výpis z hlavní knihy obce za

rok 1947 o příjmu a vydání na lesní hospodářství
1950 N38

362 Lesní zaměstnanci - lesní hajný, lesní dělníci 1946 - 1952 N38
363 Zalesňování půdy - rozpis lesnického plánu, rozpis investic 1951 N38
364 Předání zkonfiskovaných lesů obci 1949 N38
365 Předání lesů obce Mnichov vojenskému újezdu Prameny 1949 - 1952 N38
366 Rozpisy hrubé hodnoty výroby plánu těžby dřeva 1946 - 1952 N38

Myslivost

367 Ustavení honebního společenstva, zvolení honebního výboru 1946 - 1951 N38
368 Zápisy ze schůzí honebního výboru 1947 N38
369 Ustavení národního správce společenství honitby obce Mnichov,

zrušení národní správy
1947 N38

370 Smlouvy o propachtování honitby 1946 - 1952 N38
371 Výměry na dodávku zvěřiny 1950 - 1951 N38

Rybářství

372 Pachtovní smlouvy na právo rybolovu 1946 - 1949 N38
373 Zákaz chytání ryb v tekoucích a stojatých vodách 1946 N38

Vodní hospodářství

374 Stavba vodovodu, žádosti o vodovodní přípojky 1946 - 1989 N38
375 Kanalizace - rekonstrukce kanalizační sítě, poškození 1951 - 1985 N38
376 Výkazy o správě, provozu a údržbě vodovodů a kanalizací ve

správě MNV
1972 - 1989 N38

377 Jednorázové šetření o rybnících k 1. 3. 1954 1954 N38
378 Soupis trvale vypuštěných a zničených rybníků 1946 N38
379 Soupisy rybníků, studní, vodovodů, kašen, kanalizace 1955 - 1963 N38
380 Protokol o převzetí dokončené stavby Sítinského rybníka 1978 N38
381 Přidělení Sítinských rybníků do bezúplatného používání Státním

statkům Sokolov
1979 - 1981 N38

 - 39 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

382 Předání studny do majetku ÚSP Mnichov 1968 N38
383 Povolení k užívání a vyhloubení studní 1963 - 1971 N38
384 Vodárenská nádrž podhora, Prameny, Sítiny 1975 - 1985 N38
385 Seznam vodních nádrží přicházejících v úvahu ke koupání 1987 N38
386 Přezkoušení vodních oprávnění vodních děl na potoce Roda 

v k. ú. Louka
1962 - 1963 N38

387 Povolení k užívání zdrojů vody 1976 - 1989 N38
388 Stanovení pásem hygienické ochrany zdrojů vody 1971 - 1985 N38
389 Stanovení ochranného pásma vodního zdroje ZVAK 

v Pramenech
1977 - 1979 N38

390 Znečišťování podzemních a povrchových vod 1972 - 1985 N38
391 Zápis o protipovodňové prohlídce Pramenského potoka 1979 N38
392 Požadavky k odvodnění druhé části Prameny II 1982 N38
393 Průzkumné hydrogeologické vrty 1979 - 1990 N38
394 Projednávání zhotovení krytů na kašny 1952 N38
395 Rozbory vzorků vod 1961 - 1989 N39

Ochrana životního prostředí

396 Roční výkazy ochrany a péče o zeleň 1978 - 1990 N39
397 Hlášení o přírůstku nově vybudovaných ploch zeleně (parky) za

roky 1979 - 1981
1981 N39

398 Plán na rozšíření zeleně v obci 1976 N39
399 Statistické šetření plochy veřejné zeleně v obci do roku 1982 1982 N39
400 Hodnocení ochrany životního a přírodního prostředí v obci 1975 - 1989 N39
401 Zničení větrolamu při silnici v Rájově 1977 - 1978 N39
402 Vyhodnocení dohody uzavřené mezi MNV a Státními statky v

Sokolově na úseku zlepšování životního prostředí
1976 N39

403 Chráněné naleziště "Křížky" - připomínkové řízení 1987 N39

Zdravotnictví a sociální péče

Zdravotnictví

404 Zdravotnická zařízení v obci - zdravotní středisko, dětská
poradna, zubařská ordinace

1946 - 1976 N39

405 Byt a ordinanční místnosti pro lékaře 1950 N39
406 Žádost Chudých Školských sester de Notre Dame v Mnichově o

potvrzení obecné prospěšnosti ústavu
1949 N39

407 Informace o chudobinci 1945 N39
 - 40 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

408 Zamítnutí žádosti Československo - řecké společnosti Praha o
ponechání lékařských přístrojů zapůjčených do kláštera

1948 N39

409 Žádost Ústředního svazu nemocenských pojišťoven Praha o
přidělení pozemků pro účely sanatoria pro plicně choré

1946 N39

410 Dohoda mezi lékárnou Mariánské Lázně a ČSAD o vyzvedávání
léků řidiči autobusů pro obyvatele obce

1951 N39

411 Dohoda o zdravotnickém zabezpečení obce po zrušení
zdravotnického střediska

1966 N39

412 Seznamy osob pro povinná očkování 1945 - 1988 N39
413 Výskyt svrabu v obci 1948 N39
414 Zdravotnický výzkum 1952 N39

Sociální péče

415 Rozbor sociální situace v obci 1963 - 1970 N40
416 Zpráva o výsledku ozdravných opatření v obci 1967 N40
417 Sociální výpomoc -  rozhodnutí o pomoci z doplňkové péče,

evidenční listy potřebných občanů
1946 - 1969 N40

418 Seznam důchodců a invalidů 1954 - 1968 N40
419 Umístění přestárlých a práce neschopných osob ve starobincích 1951 N40
420 Soupis mládeže potřebné veřejné ochrany a pomoci 1948 N40
421 Dúvěrník úřadovny ochrany mládeže 1953 N40
422 Evidence osob cikánského původu v Číhané 1955 N40
423 Zhodnocení sociální péče o cikánské obyvatelstvo 1970 - 1990 N40
424 Šetření ohledně nezletilých dětí - rodinné a sociální poměry,

umístění v dětském domově
1948 - 1953 N40

Školství

425 Žádosti o přidělení budovy pro školu 1945 - 1946 N40
426 Stavební úpravy školní budovy 1946 - 1959 N40
427 Dočasné uzavření 2. postupné třídy a její znovuotevření 1948 - 1949 N40
428 Záležitosti učitelských bytů 1946 - 1952 N40
429 Žádosti o přidělení místa školníka, podmínky MNV pro přijetí 1947 - 1948 N40
430 Žádost MNV o zrušení zajišťovacího výměru, kterým byla

budova č. p. 6 přidělena Místní školní radě Mnichov
1946 N40

431 Řešení nedodržování školní docházky 1949 - 1951 N40
432 Příspěvky MNV na školy - Obecná škola Mnichov, Učňovská

škola Mariánské Lázně, Újezdní měšťanská škola Mariánské
Lázně

1945 - 1946 N40

433 Seznam českých učňů 1945 N40

 - 41 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

434 Dražba školní zahrady 1946 N40
435 Financování výdajů na provoz škol - ZDŠ, MŠ a školní jídelny 1980 N40
436 Žádosti o otevření mateřských škol v Mnichově a Nové Vsi 1953 - 1959 N40
437 Zemědělský útulek - zřízení, výdaje, rozpočet, zaměstnanci,

zápisy z kontrol, seznam dětí
1948 - 1966 N40

438 Uzavření stálého útulku v Rájově 1962 N40

Kultura, sport a t ělovýchova

Kultura

439 Kontrola osvětové a kulturní činnosti 1945 N40
440 Plán kulturního rozvoje obce na léta 1961 - 1963 1960 N40
441 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti, kontrola jejich plnění 1959 - 1979 N40
441 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti, kontrola jejich plnění 1980 - 1990 N41
442 Plán názorné agitace na léta 1981 - 1985 1978 N41
443 Roční výkazy kulturně výchovné činnosti 1974 - 1989 N41
444 Zvolení kulturního referenta 1945 N41
445 Žádost o zapůjčení budovy sirotčince pro kulturní účely 1948 N41
446 Místní rozhlas - texty vysílaných relací v roce 1961 1961 N41
447 Sbor pro občanské záležitosti  (mj. zápisy ze schůzí, zprávy 

o činnosti, kádrové obsazení)
1984 - 1989 N42

448 Žádost MSK o přijetí do Evropského literárního klubu Praha 1945 N42
449 Ustavení místní knihovní rady 1946 N42
450 Dotace MNV pro veřejně obecní knihovny 1946 - 1947 N42
451 Opatření proti ničení bohoslužebných knih v pohraničí 1946 N42
452 Místní lidová knihovna - zprávy z instruktážních návštěv, výkazy

a zprávy o činnosti, jmenovací dekrety pro knihovníky, zápisy o
předání knihovny při výměně knihovníků, plány činnosti

1959 - 1990

453 Místní lidová knihovna Rájov a Prameny - plány činnosti,
jmenovací dekrety

1976 - 1990 N42

454 Ustavení místní rady osvětové 1947 N42
455 Schválení funkcí v osvětové radě při OB Mnichov, odvolání 

z funkce vedoucího
1966 - 1969 N42

456 Založení spolku "Tylovo divadelní sdružení Mnichov" 1946 N42
457 Stížnost na odvoz divadelního zařízení americkou armádou 1946 N42
458 Fotokroužek Mnichov - zápis ze schůze, seznam členů 1966 N42
459 Žádost o povolení zřízení kina 1950 N42
460 Kulturní dům v Mnichově - zřízení, opravy, vybavení 1948 - 1973 N42

 - 42 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

461 Vedení obecních kronik (mj. ustavení kronikáře, založení
kroniky)

1947 - 1978 N42

462 Dožínkové slavnosti 1949 N42

Ochrana přírodních a kulturních památek

463 Vyrozumění o zápisu kulturních památek (farní kostel sv. Petra  a
Pavla, pranýř, smírční kříž, kované kříže) do seznamu kulturních
památek

1963 N42

464 Odstranění symbolů, pomníků a  označení upomínající dobu
nesvobody

1945 N42

465 Soupis muzejních sbírek nacházejících se v č. p. 81 1950 N42
466 Upozornění na nutnost zachování kamenných smírčích křížů při

rekonstrukci vozovky
1972 N42

467 Převoz kovového kříže ze hřbitova do Chebského muzea v
Chebu

1972 N42

468 Výtah ze hřbitovního řádu komunálního hřbitova v Mnichově 1947 N42
469 Stížnosti administrátora farního úřadu Mnichov na nedostatky na

hřbitově - vylupování hrobek, vykopávání hrobů aj.
1952 - 1956 N42

470 Kontrola hrobů a zjištěné nedostatky 1973 N42

Církevní záležitosti

471 Žádost správy kláštera Školských sester de Notre Dame o
zaplacení nájemného za pronajaté místnosti pro obecnou školu

1946 N42

472 Rozdělení obyvatelstva podle náboženství v Mnichově a Číhané 1952 N42
473 Seznam osob pravoslavného náboženství 1947 N42
474 Zajištění kláštera před ničením po jeho převzetí čsl. armádou 1954 N42

C. ÚČETNÍ MATERIÁL

a) knihy

475 Hlavní kniha 1945 K27
476 Hlavní kniha I. 1947 K28
477 Hlavní kniha II. 1947 K29
478 Hlavní kniha I. 1948 K30
479 Hlavní kniha II. 1948 K31
480 Kniha příjmů 1945 K32
481 Kniha příjmů 1954 K33
482 Kniha příjmů 1955 K34
483 Kniha příjmů 1956 K35

 - 43 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

484 Kniha příjmů 1957 K36
485 Kniha příjmů 1958 K37
486 Kniha příjmů 1959 - 1960 K38
487 Kniha příjmů 1961 K39
488 Kniha výdajů 1945 K40
489 Kniha výdajů 1954 - 1955 K41
490 Kniha výdajů 1956 K42
491 Kniha výdajů 1957 K43
492 Kniha výdajů 1958 K44
493 Kniha výdajů 1959 K45
494 Kniha výdajů 1960 K46
495 Kniha výdajů 1961 K47
496 Kniha výdajů 1962 K48
497 Kniha výdajů 1963 K49
498 Kniha výdajů 1974 K50
499 Kniha výdajů 1975 K51
500 Kniha výdajů 1976 K52
501 Kniha výdajů 1977 K53
502 Pokladní kniha 1949 K54
503 Pokladní kniha 1954 K55
504 Pokladní kniha 1955 K56
505 Pokladní kniha 1956 K57
506 Pokladní kniha 1957 K58
507 Pokladní kniha 1958 K59
508 Pokladní kniha 1959 - 1960 K60
509 Pokladní kniha 1961 K61
510 Pokladní kniha 1962 - 1968 K62

D. OSTATNÍ MATERIÁL

511 Čestné uznání MNV  Mnichov za 1. místo v akci zvelebení 1961 J1
512 Diplom fotokroužku Osvětové besedy Mnichov za účast na

okresní foto soutěži
1966 J2

 - 44 -



- 45 - - 45 - 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Mnichov
Časový rozsah: 1945 - 1990

Počet evidenčních
jednotek:

111    (62 knih, 5 podacích protokolů, 42 kartonů, 2 a jiné - diplomy)

Počet inventárních
jednotek:

512

Rozsah v bm: 5,26 bm         (62 knih - 0,52 bm,  5 podacích protokolů - 0,10 bm, 
                       42 kartonů - 4,62 bm, 2 diplomy - 0,02 bm)

Stav ke dni: 12. 3.  2008
Zpracovatel(é) archivního
souboru: Marie Bortelová
Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: Marie Bortelová
Počet stran: 45
Počet exemplářů: 5
Pomůcku schválil: Mgr. Karel Halla - č.j. SOAP/020-0165/2008 dne 12. 3. 2008 


